
インフルエンザワクチン 

供給不足に伴う 

接種の遅れについて 
  

今般、報道等でも取り上げられておりますように、

今冬のインフルエンザワクチン供給量が昨年を下

回っており、全体的に不足しています。 

 

つきましては、予防接種のご予約を承っており

ますが、実際の接種に関しまして 11 月頃までお

待ちいただく事がございます。 

 

皆様にはご不便をおかけしまして誠に申し訳ご

ざいません。何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

 

注：６５歳以上の方の公費での受付は１２月３１日迄です。 

 
医療法人清心会 服巻医院 

院長  服巻 信也 


